בתוך כחצי שנה הגישה הוועדה מסמך בן 36 המלצות.<sup>3</sup> בין המלצות הוועדה הייתה המלצה בדבר הצורך בהסדרה בחוק של נושא התעללות בילדים ומניעת התעללות. בד בבד, הייתה פנייה אל המועצה הלאומית לשלום הילד מטעם חברי הכנסת חנן פורת מהמפד"ל ודדי צוקר ממר"צ, שביירו בדבר הדרכים להתמודדות המשפטית עם בעיית ההתעללות. המועצה הגישה לחברי הכנסת טיוטה של

1 ס' 2 לחוק הנוער (טיפול והשגחה), התש"ך-1960, ס"ח 52 (להלן: חוק הנוער). נוסח הסעיף היה: "רופא, אחות, עובד חינוך, עובד סעד או שוטר המטפלים בקטין שנפגע בבריאותו הגופנית או הנפשית ויש להם יסוד להניח כי הפגיעה נגרמה בידי האחראי על הקטין או משום שהאחראי על הקטין אינו מסוגל לטפל בו או להשגיח עליו או מזניח את הטיפול או ההשגחה, ימסרו על כך לפקיד סעד" (הסעיף בוטל עם כניסתו לתוקף של תיקון 26 לחוק העונשין, להלן ה"ש 6).

כיושב-ראש ועדת חוקה, חוק ומשפט כיהן באותה תקופה חבר הכנסת אוריאל לין וניתן לומר כי החוק עבר לבסוף במידה רבה בזכותו. לין, עורך-דין במקצועו, התנדב לתת דוגמה אישית-מגורית, ובראש רשימת אנשי המקצוע שעליהם תוטל החובה

4 טיוטת ההצעה נוסחה בעיקרה על-ידי ד"ר (או עו"ד) תמר מורג, היועצת המשפטית של המועצה הלאומית לשלום הילד דאז.

5 הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 31), התשמ"ט-1989, ה"ח 146.

6 חוק העונשין (תיקון מס' 26), התש"ן-1989, ס"ח 90. חובת הדיווח הוספה כס' 368 לחוק העונשין התשל"ז-1977, ס"ח 226, בהתאם לתיקון.

7 ראו: יצחק קדמן "החוק למניעת התעללות בקטינים וחסרי ישע" בטחון סוציאלי 38, 135 (1992).

8 לגישות שונות בנדון ראו: סביונה רוטלוי "זכויות לילדות ולילדים – חזון או מציאות?" שערם למשפט 1, 63 (2005); רונה שוז "יחסי הגומלין בין זכויות הילד, טובת הילד וזכויות ההורים" שערם למשפט 1, 69 (2005); בנימין שמואלי "הניגוד בין זכויות הילד לטובת המשפחה" שערם למשפט 1, 72 (2005).

בסופו של דבר, חברי הכנסת השתכנעו כי, למרות חשש זה, החשיבות באיתור התעללות בילדים ובהצלחתם בפועל גוברת על כל שיקול אחר.

9 לאחרונה, הותקנו תקנות המטילות על אנשי דת ועל טוענים רבניים (מכל הדתות) חובה ליידע קרובות הפונים אליהם בדבר אפשרותם לפנות לגורמי טיפול שונים לקבלת סיוע. ראו: תקנות למניעת אלימות במשפחה (יידוע בידי אנשי דת וטוענים רבניים), התש"ע-2010, ק"ת 1042.

10 ס' 368ד(ב) לחוק העונשין.

11 State Laws on Reporting Child Abuse & Neglect, Child Welfare Information Gateway, available at: [www.childwelfare.gov/systemwide/laws\\_policies/statutes/manda.cfm](http://www.childwelfare.gov/systemwide/laws_policies/statutes/manda.cfm)